Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.04.2019

 № 106
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 17.11.2016 № 286
«Об оплате труда и социальной защищенности рабочих
администрации сельского поселения Горноправдинск»
В соответствии со статьями 130, 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск, в целях реализации государственных гарантий по оплате труда, а также уточнения некоторых положений по оплате труда:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 17.11.2016 № 286 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих администрации сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 21 февраля 2018 года) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

«1.1. Установить следующие размеры должностных окладов рабочим администрации сельского поселения Горноправдинск:

	№ п/п
	Наименование должностей

	Размеры окладов

(рублей)

	1.
	Водитель
	3207,0

	2.
	Уборщик служебных помещений - дворник
	4515,0

»;
1.2. В первом предложении пункта 3.3 раздела 3 приложения к постановлению слова «в том числе время нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске,» исключить;
1.3. В пункте 4.2 раздела 4 приложения к постановлению слова «, определяемых из расчета: суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов работника из расчета на год, и выплат из расчета на год, предусмотренных подпунктами 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 пункта 2 настоящего постановления, а также разделами 2, 3 настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 2,5» исключить;
1.4. В пункте 4.5 раздела 4 приложения к постановлению слова «в том числе время нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске,» исключить;
1.5. Пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе работника в очередной оплачиваемый отпуск, в размере 2,5 месячных фондов оплаты труда.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава

сельского поселения Горноправдинск

О.С.Садков
PAGE
2